Извещение о проведении конкурсного отбора
на предоставления финансовой поддержки в виде субсидии на мероприятие «Содержание сети уличного освещения» муниципальной программы «Благоустройство территории и создание условий для безопасного и комфортного функционирования объектов муниципальной собственности сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»
[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Караул проводит конкурсный отбор среди юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей на право получения субсидии на возмещение понесенных затрат в связи с обеспечением уличного освещения с целью обеспечения безопасности дорожного движения, жизнедеятельности поселения в ночное время суток, период полярной ночи на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края на 2024 год.
Требования к участникам конкурсного отбора, критерии оценки заявок на участие, перечень необходимых документов утверждены Постановлением Администрации сельского поселения Караул от 4 февраля 2022 года № 3 -П «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии на возмещение затрат, связанных с обеспечением уличного освещения на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано – Ненецкого муниципального района Красноярского края» (далее – Постановление).

Объем (задание) поставки на 2024 год 
электрической энергии, подлежащей субсидированию 
(п. Носок, с. Караул)
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Период
	январь
	февраль
	март
	апрель
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Объем электрической энергии, кВт
	4594,88
	3762,88
	998,51
	970,50
	

505,97


	

990,50
	

999,55
	

21321,60
	

1466,19

	Итого
	
	
	10326,77
	
	25283,81



Объем (задание) поставки на 2024 год 
электрической энергии, подлежащей субсидированию
 (п. Байкаловск, п. Воронцово, п. Усть-Порт)

	Период
	январь
	февраль
	март
	апрель
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Объем электрической энергии, кВт
	2252,29
	2126,85
	999,20
	880,80
	

505,94


	608,20
	999,15
	1612,50
	1128,78

	Итого
	
	
	6259,14
	
	4854,57



Условия задания: обеспечением уличного освещения с целью обеспечения безопасности дорожного движения, жизнедеятельности поселения в ночное время суток, период полярной ночи на территории муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.
Место осуществления задания: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, п. Воронцово, п. Байкаловск, п. Усть – Порт, п. Носок, с. Караул.
Срок реализации задания: с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024г.
Порядок реализации задания: Порядок предоставления субсидий утвержден Постановлением. Субсидии предоставляются на основании соглашений, заключаемых между Получателем субсидии и Администрацией сельского поселения Караул. 
         Экономически обоснованная максимальная цена за 1 кВт: за первое полугодие 43,08 рублей, за второе полугодие 50,43 рублей. 
          Форма заявки: Приложение №1 к Извещению.
           Критерии оценки заявок на участие в конкурсном отборе: Приложение № 2 к Извещению.
           Дата начала подачи документов на участие в конкурсном отборе: 13.12.2023 г.
          Дата окончания подачи документов: 12.01.2024 г. до 13.00 ч.
          Место подачи документов: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, муниципальное образование сельское поселение Караул, с. Караул, ул. Советская, 12.
           Порядок и сроки объявления результатов конкурсного отбора: конкурсный отбор осуществляется Конкурсной комиссией, утвержденной Распоряжением от 13.12.2023 г. № 680 -Р. 
            Заседание комиссии состоится в 15-00 ч. 15.01.2024 г., по адресу: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, муниципальное образование сельское поселение Караул, с. Караул, ул. Советская, 12.
Результаты конкурсного отбора оформляются протоколом, который опубликовывается в информационном вестнике «Усть-Енисеец», и  размещается на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края: www.karaul.city.
За дополнительной информацией необходимо обратиться в отдел ЖКХ, строительства и имущественных отношений Администрации сельского поселения Караул по адресу: Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район, муниципальное образование сельское поселение Караул, с. Караул, ул. Советская, 12 , тел. +7 (39179) 4-13-06, адрес электронной почты:  ainyrashulc@mail.ru  

